



Gemeinde Pfäffikon ZH

Tarifblatt für die Benützung von Räumen der Schulliegenschaften der Gemeinde Pfäffikon

Dauerbelegung (Tarif pro Schuljahr/Kalenderjahr)			
Standard	bis 2 h	2-4 h	
Einfachturnhalle	CHF 1'430	CHF 1'979	
Zweifachturnhalle	CHF 2'453	CHF 3'357	
Dreifachturnhalle	CHF 3'898	CHF 5'426	
LSB Steinacker	CHF 1'661	CHF 2'216	
Singsaal	CHF 825	CHF 1'100	
Gymnastikraum, Schulküche, Handarbeiten	CHF 450	CHF 600	

Reduziert A	bis 2 h	2-4 h	
Einfachturnhalle	CHF 397	CHF 550	
Zweifachturnhalle	CHF 681	CHF 932	
Dreifachturnhalle	CHF 1'083	CHF 1'507	
LSB Steinacker	CHF 461	CHF 615	
Singsaal	CHF 175	CHF 225	
Pavillon Auslikon	CHF 100	CHF 200	
Gymnastikraum, Schulküche, Handarbeiten	CHF 150	CHF 200	

Miete während den Schulferien

Dorfvereine (Dauerbeleger) können die Infrastruktur gemäss dem generellen Belegungsplan zu den üblichen Zeiten buchen. Während den Schulferien gelten die Tarife auch für Junioren. Die genutzten Räume sind in besenreisen Zustand zu hinterlassen.

Grossveranstaltung Mettlen H	bis 4 h	ab 4 h bis max. 1 Tag	
Tarif Standard	CHF 500	CHF 700	
Tarif Reduziert - A / B	CHF 250	CHF 350	
Hauswartdienste (CHF pro h)	CHF 60	CHF 60	
Zusätzliche Reinigung [CHF pro h]	CHF 50	CHF 50	

In den Preisen inbegriffen ist die Nutzung der Galerie, Bühne mit Licht, Bestuhlung, Office und Küche. Die genutzte Infrastruktur inkl. nähere Umgebung sind in besenreinen Zustand zu hinterlassen. Alle Abfälle sind durch den Mieter zu entsorgen.

Einzelbelegung (Tarif pro Buchung)			
Standard	bis 4 h	ab 4 h	
Einfachturnhalle	CHF 102	CHF 203	
Zweifachturnhalle	CHF 140	CHF 294	
Dreifachturnhalle	CHF 198	CHF 459	
LSB Steinacker	CHF 156	CHF 331	
Singsaal	CHF 100	CHF 150	

Reduziert - A	bis 4 h	ab 4 h	
Einfachturnhalle	CHF 51	CHF 101	
Zweifachturnhalle	CHF 70	CHF 147	
Dreifachturnhalle	CHF 99	CHF 229	
LSB Steinacker	CHF 78	CHF 166	
Singsaal	CHF 50	CHF 75	

Einzelbelegung für Dorfvereine (Tarif pro Buchung)			
Reduziert - B	bis 4 h	ab 4 h	
Einfachturnhalle	CHF 10	CHF 20	
Zweifachturnhalle	CHF 14	CHF 29	
Dreifachturnhalle	CHF 20	CHF 46	
LSB Steinacker	CHF 16	CHF 33	
Singsaal	CHF 10	CHF 15	

Eintrittspreise Lehrschwimmbecken Steinacker			
Kinder		CHF 1	
Erwachsene		CHF 3	

Standard	Kommerzielle Anlässe, Kinderferienbetreuung (Ausgenommen Schule und Tagesstruktur Pfäffikon), Auswärtige Vereine und Schulen, Privatpersonen,
Reduziert - A	Gemeinnützige Anlässe nach Ermessen der Liegenschaftenverwaltung
Reduziert - B	Dorfvereine mit Sitz in Pfäffikon, mind. 50% der Mitglieder mit Wohnsitz in Pfäffikon (während den Schulferien)
Kostenlos	Anlässe der Gemeinde Pfäffikon, Dorfvereine (während Schulferien: Tarif Reduziert - B), Gemeinnützige Anlässe für Kinder und Jugendliche nach Ermessen der Liegenschaftenverwaltung